1

UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ TÀI CHÍNH

Số:          /STC-QLNS

V/v tham gia ý kiến vào Dự thảo Tờ

trình và Dự thảo Nghị quyết của

HĐND tỉnh

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Giang, ngày     tháng 10 năm 2023

Kính gửi:

     - Ban Nội chính tỉnh;

 - Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh Bắc Giang;

      - Văn phòng UBND tỉnh;

      - Sở Tư pháp;

                 - Tòa án nhân dân tỉnh, Toà án nhân dân các huyện, tp;

      - UBND các huyện, thành phố.

Căn cứ Đề án số 16-ĐA/BCĐ ngày 24/7/2023 của Ban Chỉ đạo Cải cách tư

pháp tỉnh về “Nâng cao chất lượng công tác hội thẩm nhân dân và hoạt động của các

đoàn Hội thẩm nhân dân trên địa bàn tỉnh Bắc Giang giai đoạn 2023 - 2026”.

Thực hiện Công văn số 4514/UBND-KTTH ngày 09/8/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh V/v tham mưu xây dựng Nghị quyết của HĐND tỉnh về hỗ trợ kinh phí

đối với Hội thẩm nhân dân trên địa bàn tỉnh.

Sở Tài chính dự thảo Tờ trình và Nghị quyết của HĐND tỉnh Quy định mức

hỗ trợ đối với Hội thẩm Tòa án nhân dân tỉnh, huyện, thành phố tham gia nghiên

cứu hồ sơ, xét xử các vụ án trên địa bàn tỉnh Bắc Giang, giai đoạn 2024 -2026 (có

dự thảo Báo cáo đánh giá tác động và Tờ trình kèm theo) kính đề nghị các đơn vị

tham gia ý kiến (bằng văn bản), gửi Sở Tài chính trước ngày 15/10/2023 để tổng

hợp.

Đề nghị Văn phòng UBND tỉnh cho đăng tải dự thảo Nghị quyết lên trang

thông tin của tỉnh.

Vậy, Sở Tài chính đề nghị các cơ quan, tổ chức quan tâm thực hiện./.

   Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch UBND tỉnh (báo cáo);

- PCT UBND tỉnh Phan Thế Tuấn (báo cáo);

- Trung tâm thông tin - VP UBND tỉnh (để đăng

tải lên Cổng thông tin điện tử tỉnh Bắc Giang lấy ý

kiến rộng rãi);

- Phòng QLCS & tin học, Sở Tài chính (để đăng

tải lấy ý kiến rộng rãi);

- GĐ, các PGĐ Sở Tài chính;

- Lưu: VT, QLNS.

GIÁM ĐỐC

Nguyễn Đình Hiếu

 2

		hieund_stc@bacgiang.gov.vn
	2023-10-02T17:26:00+0700

		2023-10-02T17:40:42+0700

		2023-10-02T17:40:51+0700

		so_taichinh_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-10-02T17:41:08+0700